第２９０５回例会　２０１３年８月８日　グランドホテル神奈中　週報第２９０５号

平塚市陸上競技協会
顧問　内　野　慎　吾　様

                                                 平塚市陸上競技協会
顧問　内　野　慎　吾

　このたび、私が『平塚ロータリー文化賞』を受賞する

という誠に身にあまる光栄に浴しましたことについて、

日頃お世話になっております皆さま方に心より厚くお礼

申し上げます。今後とも、この栄えある賞の名を汚すこ

とのないよう、さらに地域社会のため、微力ながら尽く

す覚悟でおりますので何卒ご指導、ご協力のほどお願い

申し上げます。

　毎年実施されております、平塚ロータリー主催の『少

年少女マラソン』につきましては、1971 年（昭和 46年）

に開催され、今年３月で第 43回と、市内では伝統のあ

る大会となっております。

　この大会からは、世界陸上のマラソンに出場した小幡

佳代子さん、実業団のトップ選手になった高山典子さん、

箱根駅伝出場の鈴木悠介君など、市・県、そして日本を

代表する選手たちを多数輩出しております。

　まさに、その足がかりをつくっていただいた平塚ロー

タリーの方々をはじめ、関係各位に深く敬意を表します。

　私自身も、『少年少女マラソン』をはじめ様々なマラ

ソン大会に特別な思いがあります。

　2001 年に平塚市陸上競技協会の会長に就任以来 12

年に亘り、多くの仲間や関係者と気持ちを一つに、数

え切れないほどの大会を、全て事故無く運営することが

できたこと。そして、走る文化の普及や走ることを通じ

て感動を共有するこ

とができたことなど、

貴重な体験をさせて

いただいたからです。

　現在、木曜ランナー

ズの名称で、小学生

を対象にマラソンを

                               桐本前基金運営委員長よりご紹介

                                 小飯塚前会長より賞状の贈呈

                       内野慎吾様賞状

＜出席報告＞

平塚ロータリークラブ文化賞贈呈式

 卓 話

本　日  8月  8日 会員数  63名 対象者  58名 出席者  46(43)名 出席率  75.41％
前々回  7月25日 会員数  62名 対象者  57名 出席者  44(42)名 出席率  73.33％ MUP  2名 計  46名 修正率  76.67％



指導しております。これは、もうひとつの木曜ランナー

ズである、視覚障害者のジョギングの伴走やウォーキン

グの誘導など行っているグループの、ボランティア活

動に子供連れで参加されていた保護者の方々からの要望

で、平成 15年４月に結成したものです。

　当初は僅か10名という規模で発足しました。楽しく、

明るく、元気よく。をスローガンにコツコツ続けて 10

年になります。

　因みに私の指導方法は、
1子供たちに汗を流すことを好きにさせ、その楽しさを
実感してもらうこと。

2子供たち一人ひとりの特徴を伸ばすこと。
　この２つに視点をおき、画一的な教え方を決してしな

いというものです。

　このような指導方法でも、全体がレベルアップし、チー

ムで競う大会では、平塚商工会議所青年部主催のベル

マーレ駅伝大会・神奈川新聞社主催の横浜ちびっこ駅伝

大会など多くの大会で優勝し、木曜ランナーズの知名度

を高めています。

　これからも、一人ひとりの特徴を伸ばして『育てる』

という指導を続けて行きたいと思っております。

　私は、すでに 84才という高齢になりましたが、これ

からもマラソンを愛し、子供たちを愛し、地域を愛し、

現在の活動を続けてまいりますので、今後ともご指導、

ご協力のほどお願い申し上げます。

　内
うち

　野
の

　慎
しん

　吾
ご

　様

■　中央大学法学部卒業

■　平塚市陸上競技協会顧問

■　神奈川県陸上競技協会顧問

■　神奈川県障害者スポーツ指導者協議会顧問

■　木曜ランナーズ　小学生グループ代表

■　木曜ランナーズ　障害者ボランティアグループ代表

　　平成 25 年現在

箱根駅伝出場２回
●昭和 23 年　第 24 回大会　完全優勝（第２区走者）

●昭和 27 年　第 28 回大会　準 優 勝（第９区走者）

＜委員会報告＞

●クラブ管理運営委員会　委員長　常盤卓嗣

この度、クラブ管理運営委員会所属の各委員会正副委

員長会議を開催いたします。

クラブ研修委員会より升水一義研修リーダーにも出席

いただきます。

　日時：8/9（金）　18：30～
　場所：Ｍ・宮代会館４Ｆ
　　　　神鋼産業ホールディングス会議室

●新世代委員会　委員長　江藤博一

7/26 から始まり

ました平塚市少年

野球大会開会式に

出席してきました。

今回で50 回との

ことで記念の賞状

をいただいて参り

ました。

◎「職業奉仕月間」卓話者派遣受付け致します。
　締切：8/22（木）

◎地区職業奉仕セミナー開催
　日時：9/15（日）　13：30～ 15：30
　場所：第一相澤ビル６Ｆ
　締切：8/30（金）

＜メークアップ＞　　　　２名

　　　　　　　　　　　　柏手　茂・成瀬正夫　会員

＜本日のスマイル＞　　　16名

＜ゲスト＞　　　　　　　１名

　　　　　　　　　　　　内野慎吾様（卓話者）

＜ビジター＞　　　　　　１名

　　　　　　　　　　　　田淵万平様（横浜ＭＭ21RC）

＜卓話・行事予定＞

８月２９日（木）　入会記念卓話　日坂泰之会員

９月　５日（木）　地区会員増強・会員維持委員会

　　　　　　　　　委員長　荻原保典様（相模原西ＲＣ）

　　１２日（木）　新世代委員会　委員長　江藤博一会員

　　１９日（木）　入会記念卓話　豊川忠紀会員

　　２６日（木）　地区補助金推進委員会（広報・研修

　　　　　　　　  部会）

　　　　　　　　　委員　長谷川洋平様（大和ＲＣ）

＜市内例会変更＞　　　　＊現在ございません。

        少年野球大会 50 周年記念の賞状

＜メークアップ＞

＜本日のスマイル＞

＜卓話・行事予定＞

＜市内例会変更＞

＜ゲ　     ス  　   ト＞

＜委員会報告＞

＜幹事報告＞

受賞者プロフィール

＜ビ　ジ　タ　ー＞

クラブ会報委員会　　◎青山紀美代　　○山本　智　　木村義広　　水越久晴　　福山　裕　　秋山佳彦